
   
ISTITUTO	
  NAZIONALE	
  DI	
  FISICA	
  NUCLEARE	
  

	
  
Consiglio	
  Direttivo	
  

	
  
DELIBERAZIONE	
  N.	
  13953	
  

	
  

	
   	
   Il	
   Consiglio	
   Direttivo	
   dell'Istituto	
   Nazionale	
   di	
   Fisica	
   Nucleare,	
   riunito	
   in	
   Roma	
   in	
   data	
   29	
  

gennaio	
  2016	
  alla	
  presenza	
  di	
  n.	
  32	
  suoi	
  componenti	
  su	
  un	
  totale	
  di	
  n.	
  34;	
  

	
  

-­‐	
   visto	
  lo	
  Statuto	
  dell’INFN	
  e	
  in	
  particolare	
  gli	
  artt.	
  20	
  e	
  21	
  dello	
  Statuto	
  in	
  materia	
  di	
  Direzione	
  

delle	
  Strutture;	
  

-­‐	
  	
   visto	
   il	
  Regolamento	
  di	
  Organizzazione	
  e	
  Funzionamento	
  dell’Istituto,	
  approvato	
  con	
  delibera	
  

CD	
  n.	
  13059	
  del	
  19	
  dicembre	
  2013;	
  

- considerato	
   che	
   il	
   mandato	
   del	
   Dott.	
   Valerio	
   Vercesi	
   quale	
   Direttore	
   della	
   Sezione	
   INFN	
   di	
  

Pavia,	
  scadrà	
  in	
  data	
  30	
  aprile	
  2016;	
  

- ritenuta	
  la	
  necessità	
  di	
  procedere	
  alla	
  nomina	
  del	
  Direttore	
  della	
  Sezione	
  INFN	
  di	
  Pavia	
  per	
   il	
  

successivo	
  quadriennio;	
  

-­‐	
   visto	
   l’art.12,	
   comma	
   4),	
   lettera	
   d)	
   dello	
   Statuto	
   in	
   materia	
   di	
   nomina	
   dei	
   Direttori	
   delle	
  

Strutture	
  INFN;	
  

-­‐	
   verificato	
  che	
   il	
  Dott.	
  Valerio	
  Vercesi,	
  Dirigente	
  di	
  Ricerca	
  dell'Istituto,	
  ha	
  conseguito	
  all’esito	
  

della	
   votazione	
   tenutasi	
   in	
   data	
   odierna	
   voti	
   n.	
   31	
   a	
   favore	
   su	
   n.	
   34	
   aventi	
   diritto,	
   come	
  

riportato	
  nel	
  verbale	
  della	
  presente	
  seduta;	
  

-­‐	
   visto	
  l’art.	
  23	
  dello	
  Statuto	
  in	
  materia	
  di	
  attribuzioni	
  ai	
  Direttori	
  delle	
  Strutture;	
  

- visto	
  il	
  decreto	
  legislativo	
  30.06.2003	
  n.	
  196	
  in	
  materia	
  di	
  trattamento	
  dei	
  dati	
  personali;	
  
	
  

DELIBERA	
  
	
  

1. il	
   Dott.	
   Valerio	
   Vercesi,	
   Dirigente	
   di	
   Ricerca	
   dell'Istituto,	
   è	
   nominato	
   Direttore	
   della	
   Sezione	
  

INFN	
  di	
  Pavia	
  per	
  il	
  quadriennio	
  dal	
  1	
  maggio	
  2016	
  al	
  30	
  aprile	
  2020;	
  

	
  

2. il	
   Dott.	
   Valerio	
   Vercesi	
   nella	
   sua	
   qualità	
   di	
   Direttore	
   della	
   Sezione	
   INFN	
   di	
   Pavia	
   esercita	
   le	
  

attribuzioni	
   previste	
   dallo	
   Statuto	
   nonché	
   dai	
   Regolamenti	
   e	
   provvedimenti	
   interni,	
   per	
   la	
  

durata	
  dell’incarico	
  ed	
  è	
  designato	
  responsabile	
  del	
  trattamento	
  dei	
  dati	
  personali	
  relativi	
  alla	
  

Struttura	
  di	
  appartenenza.	
  

	
  




